
BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-BVHTTDL Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tổ chức Hội nghị quốc tế về thực thi bản quyền trên môi trường số 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hoá, 
Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 06/2020/QĐ-TTg ngày 21 tháng 02 năm 2020 của Thủ 
tướng Chính phủ về tổ chức và quản lý hội nghị, hội thảo quốc tế tại Việt Nam; 

Căn cứ Quyết định số 570/QĐ-BVHTTDL ngày 11 tháng 3 năm 2024 của Bộ 
trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Quy chế Quản lý hoạt động 
đối ngoại của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế và Cục trưởng Cục Bản 
quyền tác giả.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao Cục Bản quyền tác giả phối hợp với Tổ chức Sở hữu trí tuệ thế 

giới (WIPO) và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hàn Quốc tổ chức Hội nghị quốc 

tế về thực thi bản quyền trên môi trường số tại Hà Nội. 

- Thời gian và địa điểm: từ ngày 17 đến ngày 21/6/2024 tại Hà Nội. 

- Nội dung: Cập nhật tình hình bảo hộ và thực thi về bản quyền, đặc biệt trên 

môi trường số; chia sẻ các xu hướng xây dựng chính sách, thách thức trước những 

xâm phạm về quyền tác giả, quyền liên quan trên môi trường số, trao đổi và triển 

khai chương trình hợp tác trong hoạt động quản lý và thực thi về quyền tác giả, 

quyền liên quan trên môi trường số trong tương lai. 

- Thành phần và số lượng đại biểu: Đại diện của 15 quốc gia trên thế giới 

(khu vực Đông Nam Á, khu vực Châu Phi, khu vực Ả Rập, khu vực Châu Mỹ - 

Latin) và các chuyên gia quốc tế.  

+ Đại biểu quốc tế: 28 người (gồm 02 đại biểu từ các cơ quan quản lý, thực 

thi quyền tác giả, quyền liên quan). 

+ Chuyên gia quốc tế: 8 người. 

+ Đại biểu WIPO: 02 người. 

+ Đại biểu Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Hàn Quốc: 02 người. 

+ Đại biểu Văn phòng đại diện Cơ quan bảo vệ Bản quyền Hàn Quốc tại 

Việt Nam (KOPA): 05 người. 

+ Đại diện các cơ quan, chuyên gia Việt Nam: 25 người. 



- Sự kiện bên lề Hội nghị: Chương trình quảng bá, tham quan địa điểm văn 

hóa nghệ thuật Việt Nam. 

Điều 2. Kinh phí thực hiện: 

Kinh phí tổ chức Hội nghị trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp văn hóa thông 

tin (chi thường xuyên không giao tự chủ) năm 2024 của Cục Bản quyền tác giả và 

các chi phí liên quan khác. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục trưởng 

Cục Hợp tác quốc tế, Cục trưởng Cục Bản quyền tác giả và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Thứ trưởng Hồ An Phong; 
- Lưu: VT, HTQT, VTA.6. 
 
 
 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 
 

Hồ An Phong 


